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Förderverein Grundschule Rommelsbach e.V.
KERNI - MENSA

Aus: Lebensmittelkennzeichnungsverordnung (LMKV)

Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenen Stoffen
EU-Verordnung Nr. 1169/2011

Zusatzstoffe:

1.  mit Farbstoff
2.  mit Konservierungsstoff
3.  mit Antioxidationsmittel
4.  mit Geschmacksverstärker
5.  geschwefelt
6.  geschwärzt
7.  gewachst
8.  mit Phosphat
9.  mit Süßungsmittel
10.  enthält eine Phenylalaninquelle
11.  mit Zuckerarten und Süßungsmittel
12.  mit Zuckeraustauschstoffen

Allergene Stoffe:

Kennzeichung gilt nur für die Zutaten, nicht für Spuren. 
Spuren und Kreuzkontaminationen sind von der Kennzeichungspflicht ausgenommen.

a.) Glutenhaltiges Getreide ( Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, oder Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse                  (Kennzeichung Bsp. für Weizen: aW, für Roggen: aR, usw)
b.) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c.) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
d.) Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
e.) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
f.) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
g.) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Lactose)
h.) [bookmark: _GoBack]Schalenfrüchte, Nüsse (namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse                                             (Kennzeichnung Bsp. für Mandeln: hM, für Haselnüsse: hH, usw.)
i.) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j.) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
k.) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
l.) Schwefeldioxid und Sulfite
m.) Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
n.) Weichtiere (wie Schnecken, Muscheln, Tunfische) und daraus gewonnene Erzeugnisse






















  
Das Mensa -Team gibt Ihnen gerne Auskunft über die Zutaten unserer Speisen.
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